
 

 

1 3  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 
 

 
 
16320/2021  

 
 

 
 

   
 

 
 

  
 

 
 
 

VĚC  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
                                                                                   
                                                                          ROZHODNUTÍ   
 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 
19. 11. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).  
Žádáte poskytnutí informací týkajících se území Nákladového nádraží Žižkov, konkrétně: 
 
1/ Upravenou verzi studie území Nákladového nádraží Žižkov, která byla představena dne 3. 11. 2021 v CAMPu. 
2/ Vypořádání připomínek veřejnosti a spolků k verzi studie zveřejněné na jaře tohoto roku (tzv. Regulační 
masterplann NNŽ). 
3/ Dopravní model, který byl představen dne 16. 11. 2021 v CAMPu. A to variantní výstupy tohoto modelu, jež 
byly představeny, ale rovněž vstupní podmínky (např. zaznělo, že model počítá se zrealizovaným pražským 
okruhem) a informaci o vstupních datech (např. jako vstupní data posloužilo sčítání TSK z roku 2020 doplněné 
o terénní průzkum uskutečněný v srpnu 2020). Případně pokud jsou výstupy modelu a vstupní podmínky a data 
součástí jednoho elaborátu, prosíme o tento elaborát. 
 
IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím rozhodl  
 
                                                                                    takto: 
               
 
Žádost žadatele , ze dne 6. 4. 2021, 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá poskytnutí 
informací týkajících se území Nákladového nádraží Žižkov, 
                                                                             

s e  o d m í t á. 
 
 
 



 

 

 

2 3  

Odůvodnění: 
 
IPR Praha nemá vyžádané informace dosud v dokončené verzi.  
 
K žádosti pod bodem 1) a 2) uvádíme: 
Upravenou verzí studie území Nákladového nádraží Žižkov, která byla představena dne 3. 11. 2021 v CAMPu, 
IPR Praha v době vyřizování žádosti dosud nedisponuje. Rovněž tak nemá dokončené vypořádání připomínek 
veřejnosti a spolků k verzi studie zveřejněné na jaře tohoto roku (tzv. Regulační masterplann NNŽ).  IPR Praha 
v současnosti stále zpracovává Urbanistickou studii s regulačními prvky Nákladové nádraží Žižkov a vypořádává 
připomínky. 
 
Vyžádaná urbanistická studie Vám bude spolu se zněním vypořádaných připomínek poskytnuta po jejím 
dokončení. Současně bude zveřejněna na webových stránkách IPR Praha.  
 

K žádosti pod bodem 3) uvádíme: 
Výstupy i informace o vstupních podmínkách a datech Dopravního modelu představeného 16.11.2021 v CAMPu 
jsou součástí zpracovávané „Urbanistické studie Jarovská třída“. V současnosti ještě stále probíhají konzultace 
s dotčenými orgány státní správy a předmětné pracovní podklady jako součást souhrnného „elaborátu“ 
s názvem Urbanistická studie Jarovská třída jsou, stejně jako urbanistická studie, stále ve stádiu 
rozpracovanosti.  
 
Podkladové materiály prezentace, která proběhla 16. listopadu 2021 v Centru architektury a městského 
plánování (CAMP Praha) a ve které jsou popisovány i požadované informace, jsou veřejně dostupné na webovém 
odkazu: https://iprpraha.cz/project/126/jarovska-trida 
 
Více již zveřejněných obecných souhrnných podrobností ke vstupům a práci matematických modelů je možné 

nalézt i na následujícím odkazu: 

 https://iprpraha.cz/stranka/3941/modelovani-dopravy-pomoci-matematickych-modelu. 
 
Vyžádané informace Vám budou zaslány bezodkladně po finalizaci a kompletaci Urbanistické studie 
Jarovská třída. Současně bude Urbanistická studie Jarovská třída zveřejněna na webových stránkách IPR 
Praha.  
 
IPR Praha při posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění 
rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace 
lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány 
nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt 
požadovanou informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. 
zn. 1 As 141/2011 ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, 
že by šlo o vytvoření nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi 
v požadovaném tvaru dosud nedisponuje. 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedený důvod, 
kterým je skutečnost, že IPR Praha dosud požadované informace nemá, rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 

https://iprpraha.cz/project/126/jarovska-trida
https://iprpraha.cz/stranka/3941/modelovani-dopravy-pomoci-matematickych-modelu


 

 

 

3 3  

 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 
128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     Mgr. ADAM ŠVEJDA, zástupce ředitele 
                                                                                      pro ekonomickou a provozní činnost 
                                                           Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
ROZDĚLOVNÍK:   
 
 1. Adresát – ID datové schránky –                                                                                                              
 2. IPR – SPR/PRAV 
 3. IPR – SDM/KPU 
 4. IPR – INFR/KDI 
 5. IPR – SPR  
 6. IPR – spisovna  

 




